42

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2022
г. Норильск
        № 420
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска

от 26.05.2016 № 300
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд
и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.05.2016
№ 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок
для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск»» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в пункте 8.1 Порядка:
1.1.1. в абзаце девятом слова «осуществляется руководителем Управления информатизации и связи» заменить словами «осуществляется заместителем начальника Управления информатизации и связи»;
1.1.2. в абзаце десятом слова «- с руководителем Управления информатизации и связи» заменить словами «- с заместителем начальника Управления информатизации и связи»;
1.2. в пункте 10.2.1 Порядка:

1.2.1. абзац девятый изложить в следующей редакции:
«- с руководителем Управления обеспечения деятельности (в случае, если предметом муниципального контракта является: приобретение офисной мебели, бытовой техники - в части определения обоснованности заключения муниципального контракта (в том числе определение соответствия количества (объема), вида, формы закупаемых товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг) потребностям муниципального заказчика)»;

1.2.2. в абзаце десятом слова «- с руководителем Управления информатизации и связи» заменить словами «- с заместителем начальника Управления информатизации и связи»;

1.3. подпункт «в» пункта 10.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«с руководителем Управления обеспечения деятельности (в случае, если предметом закупки является приобретение товаров, входящих в одну из следующих групп номенклатуры товаров: офисной мебели, бытовой техники - в части определения обоснованности закупки (в том числе определение соответствия количества (объема), вида, формы закупаемых товаров потребностям муниципального заказчика)»;

1.4. в пункте «г)» пункта 10.2.2 Порядка слова «с руководителем Управления информатизации и связи» заменить словами «с заместителем начальника Управления информатизации и связи»;

1.5. в пункте 10.2.4 Порядка:

1.5.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- с руководителем Управления обеспечения деятельности (в случае, если предметом закупки является приобретение товаров, входящих в одну из следующих групп номенклатуры товаров: офисной мебели, бытовой техники- в части определения обоснованности закупки (в том числе определение соответствия количества (объема), вида, формы закупаемых товаров потребностям муниципального заказчика)»;
1.5.2. в абзаце шестом слова «- с руководителем Управления информатизации и связи» заменить словами «- с заместителем начальника Управления информатизации и связи»;

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска:

2.1. Ознакомить работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), с настоящим постановлением в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;

2.2. Ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск с настоящим постановлением не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.

2.3. Направить листы ознакомления с настоящим постановлением руководителей, указанных в подпункте 2.2 настоящего постановления,
для приобщения к материалам их личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих руководителей.

3. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:

3.1. Ознакомить начальника Управления обеспечения деятельности Администрации города Норильска (руководителя Контрактной службы Администрации города Норильска), заместителя начальника Управления информатизации и связи, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска с настоящим постановлением в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;
3.2. Приобщить копии листов ознакомления руководителей, указанных
в подпункте 2.2 настоящего постановления, к материалам их личных дел.

4. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск:

4.1. Ознакомить не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления
в силу настоящего постановления под роспись работников возглавляемых ими муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, входящих в состав соответствующей контрактной службы (являющихся контрактными управляющими), а в случае их временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.
4.2. Приобщить листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 4.1 настоящего постановления, к материалам личных дел соответствующих работников.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска

            Д.В. Карасев